
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 752 del 30/09/2011 

 

OGGETTO: Accertamento, ripartizione e liquidazione dei diritti di rogito spettanti al Segretario 
Generale – mese di agosto 2011. 

 
L’anno duemilaundici il giorno 30 del mese di settembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
ACCERTATO che nel mese di agosto 2011, è stata riscossa per diritti di rogito, relativi ai contratti 
stipulati dal Segretario Generale, la somma complessiva di € 876,67 come risulta dalla specifica 
allegata alla presente determinazione, per formarne parte integrale e sostanziale; 

 
VISTO che l'art. 30, della legge 15/11/1973, n. 734, modificato con I'art. 27 del D.L. 28/02/1983, n. 
55 convertito nella legge 26/04/1983, n.131, dispone che il provento normale dei diritti di segreteria e' 
ripartito nella misura unica del 90%, da attribuire qualunque sia la classe di appartenenza ed il 
rimanente 10% al fondo di cui all'art. 42, della legge 06/06/1962 n. 604;  

 
RITENUTO di dover provvedere all'accertamento, ripartizione e liquidazione dei diritti di cui trattasi, 
conformemente alla legge, nonché alle istruzioni diramate dal Ministero degli Interni; 
 
RILEVATO che le quote da ripartire sono le seguenti: 
diritti riscossi nel periodo   01/08/11 - 31/08/11        €   876,62 
diritti spettanti allo Stato        (10%)               €    87,66 
diritti spettanti al Comune        (90%)                           €   788,95 
diritti spettanti al Segretario              (75%)                          €    591,71 

 
CONSIDERATO che con determina dirigenziale del I Settore n.600 del 13.07.2011 sono stati 
attribuiti i diritti di segreteria al dott. Angelo Radoccia per una somma complessiva di €2.274,27; 
 
PRESO ATTO che in realtà la somma da liquidarsi era pari ad €1.869,20 anziché quella liquidata 
con il provvedimento su richiamato atteso che gli atti rep. n.2197 e n.2199 sono stati in realtà rogati 
dal Vice Segretario dott. Marcello Di Bartolomeo;  
 
RITENUTO  PERTANTO necessario procedere alle dovute compensazioni corrispondendo la 
somma di € 591,71 - €405,07 (rep. n.2197 e rep. n.2199), per un totale di €186,64 al dott. Angelo 
Radoccia;  
 

DETERMINA 

 
1. Accertare, ripartire e liquidare, le quote dei diritti di rogito spettanti al Segretario Generale, 

relative al mese di agosto 2011, secondo lo schema riportato in narrativa; 
 

2. Liquidare, pertanto, in favore del Segretario Generale, Dott. Angelo Radoccia, la somma di 
€186,64; 

 
3. Riservarsi di provvedere con successivo atto alla liquidazione della somma di €405,07 in favore 

del Vice Segretario dott. Marcello Di Bartolomeo; 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Contratti 



Pag. 2 di 2 

 

 
4. Imputare la spesa di € 186,64  al Cap. 680 “Diritti di rogito Segreteria Generale”  del PEG 2011. 
 
 

Il Compilatore 
/MP/ 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
               a autografa 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
 

Ortona, 4 ottobre 2011 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
               a autografa 

 


